
Deltagare Organisation Närvaro

Joakim Pansar Länsstyrelsen miljöanalys

Sara Damlin Sigtuna kommun Ja

Babar Khan Sigtuna kommun Ja

Eva Andersson MHN Ja

Björn Johansson SIVAB Ja

Lisa Andersson SIVAB Ja

Lovisa Stjernman SÅAB Ja

Martin Forsman Hedman SÅAB Ja

Emil Andersson Cada Swedavia

David Friberg Prytz Swedavia Ja

Anders Sivertsson Swedavia Ja

Emma Larsson Beckers Ja

Kjell Forslund Beckers Ja

Sebastian Gisle Stockholm Exergi

Clara Sonesson Stockholm Exergi

Helena Linderdahl Stockholm Exergi Ja

Anders Bernhardsson LRF Ja

Lars-Åke Ossmark LRF Ja

Denis SIVAB Ja

Välkommen 13:30-13:40•

Sigtuna Kommun välkomnade alla deltagare på Års möte. Det var en hybrid möte som fungerade bra för att alla deltagaren haft inte möjligheten att 

delta fysiskt på plats

Presentationsrunda (Roll och ansvar i samverkan och inom organisation) 13:40-14:00•

Alla presenterade sig och berättade vilken verksamhet de representerade. Utskick listan uppdaterades.

Samverkansavtalet 14:00-14:30•

Märstaåns Vattensamverkan initierades i år 2011 och efter 13 år finns det ett behöv av att genomgå samverkansavtal, innehållet och alla nya 

medlemmar.  Samverkansavtal presenterades och alla medlemmar är överens att i dagsläge behövs ingen ändring i avtal. 

Diskussion om avtal och ändringsbehov 14:30-14:50•

• Samverkan gick igenom Samverkansavtal och innehåll och konstaterat att det behövs ingen ändring 

År 2022 var ett uppehåll och ingen möte ägdes rum. Under år 2023 tog Sigtuna Kommun initiativet att hantera samverkan och kallade mötet i Maj 

2023, där presenterades Årsrapport,. 2022. 

Samverkan bliv frågade om det är möjligt att icke medlemmar kan ha möjligheten att delta i våran samverkansmöte. Frågan kom till Vatten och miljö-

planeraren från Politikerna, Norrvatten, Naturskyddsförening osv,. 

Samverkan har konstaterat att Samverkan består av medlemmar som betalar en viss summa enligt fördelningsnyckel och i enlighet med 

överenskommelse mellan Länsstyrelse och samverkanspartner dock det är av absolut vikt att politikerna och övriga skulle kunna få del av information. 

Sigtuna Kommun har berättat om Mål & Budget Uppdrag nr, 23 att "Skapa ett forum för samtliga frågor gällande vatten och vattensamverkan inom 

kommunen" , där kan det finnas möjligheten för politikerna, övriga intressenter och medlemmar från våra samverkan. 

PAUS 14:50:15:00•

Status för Märstaån 15:00-15:20•

Samverkan haft en möte i April/19-2024 där presenterades Årsrapport av Naturvatten i Roslagen A B,. All deltagande medlemmar var tillfredsställda 

av hur rapport var presenterat och utformning av själva rapport. Halmsjön, Kättstabäcken, Odensalabäcken och Märstaåns utlopp bedömdes till 

otillfredsställande status medan Rosersbergsbäcken bedömdes till måttlig status vad gäller totalfoI rapporten pH-värdet varierade mellan ca 7 och 8, 

de högsta pH-värdena uppmättes generellt i Rosersbergsbäcken och lägst var pH i Odensalabäcken. Kättstabäcken har visat det högsta Alkalinitiet 

och samtliga provpunkter visade att vattnen hade mycket god buffertkapacitet under perioden 2014-2023. Kättstabäcken och Odensalabäcken är de 

mest näringsrika delgrenar och hade högsta halterna totalfosfor . Årsvariationen under 2023 var jämförelse vis stor, troligen beroende av stor variation 

i vattenflöde under året. Inget av de undersökta vattendragen uppnådde god status under perioden 2021-2023.Under 2023 har även halten PFOS 

mätts vid fyra tillfällen under året. Halterna i Märstaåns utlopp var höga och uppnådde inte god kemisk status.

Diskussion, funderingar 15:20:15:30•

Samverkanspartner var tillfredsställda med rapports utformning och presentation från Naturvatten. Under år 2024 togs ingen prover för Pfas av 

Länsstyrelse men vi har kommit överens att under 2025 önskar samverkan att Pfas21 inkluderas vid samtliga provtagningar.

Information från kommunen om PFAS15:30-15:45•

Sigtuna Kommun presenterade resultat från Pfas provtagning under 2023. Halterna i Odensalabäcken var låga medan Halmsjöbäcken och 

Rosersbergsbäcken låg på gränsen till maximal tillåten koncentration. I Kättstabäcken var halterna mycket höga, vilket medförde att halterna i 

Märstaåns utlopp även översteg maximal tillåten koncentration. 

Information om Mål & Budget uppdrag 23 där tillsammans med relevanta aktörer utveckla arbetet med att minska halten av PFAS i Kommunens Sjöar 

och vattendrag.

Övriga frågor 15:45-16:00•

Samverkan diskuterade om Swedavia Pfas handlingsplan och hur åtgärdsgradarna ser ut. Länsstyrelsen i Stockholms län är tillsynsmyndighet som 

kontrollerar handlingsplan och åtgärderna. Samverkan visade intresse att besöka Arlanda Flygplats och titta på åtgärdsarbete och teknik. Swedavia 

visade intresse om värdskap för möte nr, 2.

Nästa möte 2025•

Möte 1 Sigtuna Kommun( Års rapport presenteras)

Möte 2 Swedavia

Avslutning•
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